



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3001.01/2018-EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2501.01/2018-EDUC

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Paracuru/CE, Sra. Dalma Maria de Albuquerque Sanders Ramos, HOMOLOGA o presente procedimento de licitação realizado através do Pregão Presencial Nº 3001.01/2018-EDUC, cujo objeto é *Locação de veículos destinados ao Transporte Escolar da Rede Municipal e Estadual de Ensino e Transporte Universitário para o ano letivo de 2018, junto à Secretaria da Educação de Paracuru-CE*, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e pela Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações.

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), para que produza seus efeitos legais e jurídicos, segundo informações constantes na Ata da Sessão de Licitação e Mapa de Licitações e Propostas Ajustadas, partes integrantes e indissociáveis deste processo.

Licitante(s) Vencedor(es):

AD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.032.930/0001-60.

LOTE 01									
ROTA	PERCURSO / INTINERÁRIO	KM / DIA	KM/MÊS	KM / 11 MESES	TURNO	VALOR KM	V. MENSAL	V. TOTAL	TIPO DE VEÍCULO
1	Lagoa da Porca/ Jardim do Meio/ Jardim Recanto. Pavimentação: Calçamento/ Carroçal	19	418	4598	M	R\$ 3,60	R\$ 1.504,80	R\$ 16.552,80	Micro-Ônibus com capacidade mínima de 25 (vinte e cinco) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.

	Lagoa da Porca/ Jardim do Meio/ Jardim Recanto. Pavimentação: Calçamento/ Carroçal	19	418	4598	T	R\$ 3,60	R\$ 1.504,80	R\$ 16.552,80	Micro-Ônibus com capacidade mínima de 25 (vinte e cinco) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
VALOR ROTA 01								R\$ 33.105,60	
ROTA	PERCURSO / INTINERÁRIO	KM / DIA	KM/MÊS	KM / 11 MESES	TURNO	VALOR KM	V. MENSAL	V. TOTAL	TIPO DE VEÍCULO
2	Palma / Tabuleiro Alegre / Quatro Bocas/ Carro Quebrado. Pavimentação: Calçamento/ Carroçal / Asfalto	45	990	10890	M	R\$ 3,60	R\$ 3.564,00	R\$ 39.204,00	Micro-Ônibus com capacidade mínima de 25 (vinte e cinco) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
	Palma / Tabuleiro Alegre / Quatro Bocas/ Carro Quebrado. Pavimentação: Calçamento/ Carroçal / Asfalto	45	990	10890	T	R\$ 3,60	R\$ 3.564,00	R\$ 39.204,00	Micro-Ônibus com capacidade mínima de 25 (vinte e cinco) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
VALOR ROTA 02								R\$ 78.408,00	
ROTA	PERCURSO / INTINERÁRIO	KM / DIA	KM/MÊS	KM / 11 MESES	TURNO	VALOR KM	V. MENSAL	V. TOTAL	TIPO DE VEÍCULO
3	Pedras / Poço Doce / Torrões . Pavimentação: Calçamento/ Carroçal / Asfalto	61	1342	14762	M	R\$ 3,50	R\$ 4.697,00	R\$ 51.667,00	Veículo destinado ao transporte de pessoas tipo "KOMBI", com capacidade para no mínimo 09 (nove) passageiros. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista e a manutenção e

										combustível por conta da contratada.
	Pedras / Poço Doce / Torrões . Pavimentação: Calçamento/ Carroçal / Asfalto	61	1342	14762	T	R\$ 3,50	R\$ 4.697,00	R\$ 51.667,00		Veículo destinado ao transporte de pessoas tipo "KOMBI", com capacidade para no mínimo 09 (nove) passageiros. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista e a manutenção e combustível por conta da contratada.
VALOR ROTA 03									R\$ 103.334,00	
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$ 214.847,60	

QP COMÉRCIO TRANSPORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o nº 11.795.893/0001-25.

LOTE 02									
ROTA	PERCURSO / INTINERÁRIO	KM / DIA	KM/MÊS	KM / 11 MESES	TURNO	VALOR KM	V. MENSAL	V. TOTAL	TIPO DE VEÍCULO
1	Carnauba / Murim / Volta / Grossos. Pavimentação: Calçamento/ Carroçal / Asfalto	37	814	8954	M	R\$ 3,89	R\$ 3.166,46	R\$ 34.831,06	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
	Carnauba / Murim / Volta / Grossos. Pavimentação: Calçamento/ Carroçal / Asfalto	37	814	8954	T	R\$ 3,89	R\$ 3.166,46	R\$ 34.831,06	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser

									por conta da contratada.
VALOR ROTA 01								R\$ 69.662,12	
ROTA	PERCURSO / INTINERÁRIO	KM / DIA	KM/MÊS	KM / 11 MESES	TURNO	VALOR KM	V. MENSAL	V. TOTAL	TIPO DE VEÍCULO
2	Jardim Recanto /Sítio Inglês / Cacimbão/ Ent. Kleber Bandeira/ Boi Morto/ Sede / Retorno Boi Morto. Pavimentação: Calçamento / Asfalto	68	1496	16456	M	R\$ 3,89	R\$ 5.819,44	R\$ 64.013,84	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
	Jardim Recanto /Sítio Inglês / Cacimbão/ Ent. Kleber Bandeira/ Boi Morto/ Sede / Retorno Boi Morto. Pavimentação: Calçamento / Asfalto	68	1496	16456	T	R\$ 3,89	R\$ 5.819,44	R\$ 64.013,84	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
VALOR ROTA 02								R\$ 128.027,68	
ROTA	PERCURSO / INTINERÁRIO	KM / DIA	KM/MÊS	KM / 11 MESES	TURNO	VALOR KM	V. MENSAL	V. TOTAL	TIPO DE VEÍCULO
3	São Pedro / Freixeiras / Cabra Morta / Campo de Semente/ Sede. Pavimentação: Calçamento/ Carroçal / Asfalto	39	858	9438	M	R\$ 3,89	R\$ 3.337,62	R\$ 36.713,82	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.

	São Pedro / Campo de Semente/ Sede. Pavimentação: Calçamento/ Carroçal / Asfalto	39	858	9438	T	R\$ 3,89	R\$ 3.337,62	R\$ 36.713,82	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
VALOR ROTA 03								R\$ 73.427,64	

ROTA	PERCURSO / INTINERÁRIO	KM / DIA	KM/ MÊS	KM / 11 MESES	TURNO	VALOR KM	V. MENSAL	V. TOTAL	TIPO DE VEÍCULO
4	Umarizeiras / Piraquara / Córrego/ Sede. Pavimentação: Carroçal Calçamento/ Asfalto	40	880	9680	T	R\$ 3,89	R\$ 3.423,20	R\$ 37.655,20	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
	Umarizeiras / Piraquara / Córrego/ Sede. Pavimentação: Carroçal Calçamento/ Asfalto	40	880	9680	N	R\$ 3,89	R\$ 3.423,20	R\$ 37.655,20	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
VALOR ROTA 04								R\$ 75.310,40	

ROTA	PERCURSO / INTINERÁRIO	KM / DIA	KM/MÊS	KM / 11 MESES	TURNO	VALOR KM	V. MENSAL	V. TOTAL	TIPO DE VEÍCULO
5	São Pedro de Cima / Freixeiras / Cabra Morta / Muriti dos Carlos / MST / Sede Pavimentação: Calçamento/ Carroçal / Asfalto	45	990	10890	M	R\$ 3,89	R\$ 3.851,10	R\$ 42.362,10	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.

	São Pedro de Cima / Freixeiras / Cabra Morta / Muriti dos Carlos / MST / Sede Pavimentação: Calçamento/ Carroçal / Asfalto	45	990	10890	T	R\$ 3,89	R\$ 3.851,10	R\$ 42.362,10	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
	São Pedro de Cima / Freixeiras / Cabra Morta / Muriti dos Carlos / MST / Sede Pavimentação: Calçamento/ Carroçal / Asfalto	45	990	10890	N	R\$ 3,89	R\$ 3.851,10	R\$ 42.362,10	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
VALOR ROTA 05								R\$ 127.086,30	

ROTA	PERCURSO / INTINERÁRIO	KM / DIA	KM/MÊS	KM / 11 MESES	TURNO	VALOR KM	V. MENSAL	V. TOTAL	TIPO DE VEÍCULO
6	Pedras / Poço Doce /Torrões / Salgado. Pavimentação: Calçamento/ Carroçal / Asfalto	65	1430	15730	M	R\$ 3,89	R\$ 5.562,70	R\$ 61.189,70	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
	Pedras / Poço Doce /Torrões / Salgado. Pavimentação: Calçamento/ Carroçal / Asfalto	65	1430	15730	T	R\$ 3,89	R\$ 5.562,70	R\$ 61.189,70	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.

VALOR ROTA 06

R\$
122.379,40

ROTA	PERCURSO / INTINERÁRIO	KM / DIA	KM/MÊS	KM / 11 MESES	TURNO	VALOR KM	V. MENSAL	V. TOTAL	TIPO DE VEÍCULO
7	Volta / Carnaúba / Jardim Recanto / Grossos / Sede. Pavimentação: Calçamento/ Carroçal / Asfalto	79	1738	19118	M	R\$ 3,89	R\$ 6.760,82	R\$ 74.369,02	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
	Volta / Carnaúba / Jardim Recanto / Grossos / Sede. Pavimentação: Calçamento/ Carroçal / Asfalto	79	1738	19118	T	R\$ 3,89	R\$ 6.760,82	R\$ 74.369,02	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
	Volta / Carnaúba / Jardim Recanto / Grossos / Sede. Pavimentação: Calçamento/ Carroçal / Asfalto	79	1738	19118	N	R\$ 3,89	R\$ 6.760,82	R\$ 74.369,02	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
VALOR ROTA 07								R\$ 223.107,06	
ROTA	PERCURSO / INTINERÁRIO	KM / DIA	KM/MÊS	KM / 11 MESES	TURNO	VALOR KM	V. MENSAL	V. TOTAL	TIPO DE VEÍCULO
8	São Pedro / Freixeiras / Cabra Morta / Campo de Semente / Muriti dos Carlos / Sede. Pavimentação: Calçamento/ Asfalto	43	946	10406	M	R\$ 3,89	R\$ 3.679,94	R\$ 40.479,34	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
	São Pedro / Campo de Semente / Muriti dos Carlos / Sede. Pavimentação: Calçamento/ Asfalto	43	946	10406	T	R\$ 3,89	R\$ 3.679,94	R\$ 40.479,34	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.

	São Pedro / Campo de Semente / Muriti dos Carlos / Sede. Pavimentação: Calçamento/ Asfalto	43	946	10406	N	R\$ 3,89	R\$ 3.679,94	R\$ 40.479,34	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
VALOR ROTA 08								R\$ 121.438,02	
ROTA	PERCURSO / INTINERÁRIO	KM / DIA	KM/MÊS	KM / 11 MESES	TURNO	VALOR KM	V. MENSAL	V. TOTAL	TIPO DE VEÍCULO
9	Tabuleiro Alegre / Quatro Bocas / Guagiru / Sede. Pavimentação: Calçamento/ Carroçal / Asfalto	63	1386	15246	M	R\$ 3,89	R\$ 5.391,54	R\$ 59.306,94	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
	Tabuleiro Alegre / Quatro Bocas / Guagiru / Sede. Pavimentação: Calçamento/ Carroçal / Asfalto	63	1386	15246	T	R\$ 3,89	R\$ 5.391,54	R\$ 59.306,94	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
	Tabuleiro Alegre / Quatro Bocas / Guagiru / Sede. Pavimentação: Calçamento/ Carroçal / Asfalto	63	1386	15246	N	R\$ 3,89	R\$ 5.391,54	R\$ 59.306,94	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
VALOR ROTA 09								R\$ 177.920,82	
ROTA	PERCURSO / INTINERÁRIO	KM / DIA	KM/MÊS	KM / 11 MESES	TURNO	VALOR KM	V. MENSAL	V. TOTAL	TIPO DE VEÍCULO
10	Poço Doce / Vela Branca/ Maracujá / Torrões / Pedras / Sede. Pavimentação: Calçamento/ Carroçal / Asfalto	41	902	9922	M	R\$ 3,89	R\$ 3.508,78	R\$ 38.596,58	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.

[Handwritten signature]

Poço Doce / Vela Branca / Maracujá / Torrões / Pedras / Sede. Pavimentação: Calçamento / Carroçal / Asfalto	41	902	9922	T	R\$ 3,89	R\$ 3.508,78	R\$ 38.596,58	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
Poço Doce / Vela Branca / Maracujá / Torrões / Pedras / Sede. Pavimentação: Calçamento / Carroçal / Asfalto	41	902	9922	N	R\$ 3,89	R\$ 3.508,78	R\$ 38.596,58	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
VALOR ROTA 10							R\$ 115.789,74	

ROTA	PERCURSO / INTINERÁRIO	KM / DIA	KM/MÊS	KM / 11 MESES	TURNO	VALOR KM	V. MENSAL	V. TOTAL	TIPO DE VEÍCULO
11	RESERVA		0	14000		R\$ 3,89	R\$ -	R\$ 54.460,00	Ônibus com capacidade mínima de 40 (quarenta) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
VALOR ROTA 11								R\$ 54.460,00	
TOTAL DO LOTE 02								R\$ 1.288.609,18	

[Handwritten signature]

VIA FORTAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI – EPP, inscrita no
 CNPJ sob o nº 21.777.350/0001-39.

LOTE 03									
ROTA	PERCURSO / INTINERÁRIO	KM / DIA	KM/ MÊS	KM / 11 MESES	TURNO	VALOR KM	V. MENSAL	V. TOTAL	TIPO DE VEÍCULO
1	Paracuru x Caucaia / Fortaleza x Paracuru 1	230	5060	55660	M	R\$ 3,79	R\$ 19.177,40	R\$ 210.951,40	Micro-Ônibus com capacidade mínima de 25 (vinte e cinco) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
	Paracuru x Caucaia / Fortaleza x Paracuru 2	230	5060	55660	M	R\$ 3,79	R\$ 19.177,40	R\$ 210.951,40	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
	Paracuru x Caucaia / Fortaleza x Paracuru 3	230	5060	55660	M	R\$ 3,79	R\$ 19.177,40	R\$ 210.951,40	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
	Paracuru x Caucaia / Paracuru 1	190	4180	45980	N	R\$ 3,79	R\$ 15.842,20	R\$ 174.264,20	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
	Paracuru x Caucaia / Paracuru 2	190	4180	45980	N	R\$ 3,79	R\$ 15.842,20	R\$ 174.264,20	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.

Rota IFCE Paracuru: Centro / Sede (Lagoa/Carlotas/ Est. São Pedro/ Av. João Lopes Meireles/ Des. Pontes Vieira / Av. Antônio Sales / Campus IFCE Paracuru.	60	1320	14520	M/T	R\$ 3,79	R\$ 5.002,80	R\$ 55.030,80	Ônibus com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) pessoas. Esse veículo deverá vir acompanhado de motorista, manutenção e combustível ser por conta da contratada.
TOTAL DO LOTE 03							R\$ 1.036.413,40	

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Paracuru/CE, 16 de fevereiro de 2018.



Dalma Maria de Albuquerque Sanders Ramos
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação